1月号
特定非営利活動法人

さいたま起業家協議会発行
平成29年1月10日

巻頭言 菅野 宏平

「いきなり(仕事の質)80点を目指さず、
20点から改善を重ねる」

財部一朗

～年頭のご挨拶～
あけまして おめでとうございます
活動的な新春をお迎えのことと存じます。日頃は当協議会の活動に格別のご厚情を賜り厚く御礼申し上

げます。
さて、昨年のビジネス交流会では、『ココから学ぶ経営哲学』というテーマでカレーハウスCoCo壱番

屋 創業者 宗次 德二 氏にご講演いただき、100名を超える方がご参加されました。また、創業・ベン
チャー支援センター埼玉との共催で12年目を迎え、受講者累計1500名を超える「会社設立セミナー」
も、引き続き数多くの受講者にご参加頂きました。
さいたま市・（公財）さいたま市産業創造財団と共に運営する「さいたまベンチャー社長塾」では、元

気あふれる第7期生と第1～第6期生の応援団による総勢約20名の経営者が販売戦略を学んでいます。先
輩塾生と後輩塾生の交流もとても活発になって参りました。
私共が提唱している「先輩起業家が後輩起業家を支援することで、その後輩起業家が次の後輩を支援す

る社会（循環型起業家支援構想）」も着実に前進しています。このような多くの事業を開催することが出
来ましたのも、偏に関係各位のお力添えの賜と心より感謝申し上げます。
本年も「さいたま」が日本で一番創業し易い地域となりますよう会員一同邁進して参ります。
ご指導のほど宜しくお願い申し上げます。

平成29年1月吉日特定非営利活動法人 さいたま起業家協議会理事長 佐原 雅史

What's new 最近の活動

■12月12日（月）ベンチャー社長塾（第5回）が開催され、第7期の牟田學
先生の年間講義が終了となるため、終了後は日本橋の「花楓」にて懇親会
も開催され盛況となりました。

■12月17日（土）例会（レクリエーション・懇親会）が開催されました。
今回は初のボーリング大会となり、懇親会からの参加も含め20名弱となり
忘年会を兼ねた懇親会では、表彰式も行われ大盛況となりました。(写真右)

■ 1月 6日（金）役員会が開催され、終了後は新年のご挨拶に、各行政機
関を訪問しました。

Schedule 今後の活動予定

■1月21日（土）17時～例会・起業講座（詳しくは裏面参照）
■2月18日（土）オープン起業塾
■2月23日（木）ベンチャー社長塾修了式
■2月25日（土）会社設立希望者向けセミナー

◆賛助会員 埼玉りそな銀行、武蔵野銀行浦和支店、埼玉縣信用金庫、有限責任監査法人トーマツさいたま事務所

〒338-0013 さいたま市中央区鈴谷2-794 Mio浦和 TEL 048-851-7566 FAX 048-856-9746 E-mail  info@saitama-kk.org
特定非営利活動法人さいたま起業家協議会 理事長 佐原雅史 編集 事務局 URL http://www.saitama-kk.org/

News. Vol. 178

mailto:info@saitama-kk.org
http://www.saitama-kk.org/
http://www.bing.com/images/search?q=%e7%84%a1%e6%96%99%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88%e7%b4%a0%e6%9d%90%e3%80%80%e3%81%94%e6%9d%a5%e5%85%89&view=detailv2&&id=2461EC8CF3238FE4C4F4C82BB1BD2DD3D89DAC41&selectedIndex=69&ccid=OqEhYdKK&simid=608022372299244718&thid=OIP.M3aa12161d28ac107afb9ed2b613c04a4o0
http://www.bing.com/images/search?q=%e7%84%a1%e6%96%99%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88%e7%b4%a0%e6%9d%90%e3%80%80%e3%81%94%e6%9d%a5%e5%85%89&view=detailv2&&id=2461EC8CF3238FE4C4F4C82BB1BD2DD3D89DAC41&selectedIndex=69&ccid=OqEhYdKK&simid=608022372299244718&thid=OIP.M3aa12161d28ac107afb9ed2b613c04a4o0

さいたま起業家協議会では、下記の日程・講演内容で、起業講座・例会を開催する予定です。

皆様、奮ってご参加ください。資料等の準備のため、参加をご希望の方は、下記申込書にご記入の上、
ＦＡＸでお申し込みください。

※ご記入いただいたお名前などの個人情報は、本会員研修の出席確認及び今後、当主催者が開催する催し
物のご案内に利用させていただき、それ以外の目的に利用したり第三者に提供することはありません。

フ リ ガ ナ

氏 名 男 ・ 女

会 社 名

住 所

電 話 番 号

ファックス番号

Ｅメールアドレス

業 種

例会参加申込書

参加申込書 特定非営利活動法人 さいたま起業家協議会
送 付 先 F A X ０４８－８５６－９７４６

２０１６年度さいたま起業家協議会活動スケジュール ※イベントの日程・内容は都合により変更することがございます。

予めご了承ください。

1/21（土） 17：00～ 起業講座（資金編）・例会 新都心ビジネス交流プラザ４Ｆ

2/18（土） 13：00～ オープン起業塾 新都心ビジネス交流プラザ４Ｆ

2/23（木） 9：00～ ベンチャー社長塾修了式 さいたま市産業文化センター(公財)さいたま市産業創造財団

2/25（土） 13：00～ 会社設立希望者向けセミナー 新都心ビジネス交流プラザ４Ｆ

日時：1月21日（土）
例会スケジュール
17：00～「起業講座」資金編 講師：福薗健氏 太田昇氏
18：00～特別講義 講師：武蔵野銀行 浦和支店 支店長 渡邉一俊様
19：00～懇親会

場所：新都心ビジネス交流プラザ４F会議室
起業講座第４回は資金編です。「シンプルな事業計画とお金の管理の秘訣」と題して開催いたします。
その後、特別講義として『銀行は、起業家のどこを視てお金を貸すのか？』について
武蔵野銀行 浦和支店 支店長 渡邉様にお話いただきます。
皆様のご参加をお待ちしております。

Hot！